
1 

 

 

  

  

D.R.S. n.         / 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Pianificazione Strategica 
 

SERVIZIO 9 – TUTELA DELLA FRAGILITA’ AREA INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO   

 
             Annullamento del D.R.S. n.1277 del 18.11.2025  
 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista     la legge  n.833/78 e s.m.i. di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;  

Visto    il D.P. Regionale 28/02/1979, n.70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento 

del governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n.502, nel testo modificato con il Decreto 

Legislativo 7 dicembre 1993, n.517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto la Legge Regionale 3 novembre 1993, n. 30 recante norme in tema di programmazione 

sanitaria e di riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali; 

Vista  la legge regionale 15 Maggio 2000 n.10 e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. "Codice dell'Amministrazione Digitale" nonchè la Circolare 

della Ragioneria Generale prot. n. 22882 del 12/05/2020; 

Vista  la legge regionale 14 aprile 2009, n.5 e s.m.i. di riordino del sistema sanitario in Sicilia 

pubblicata nella GURS del 17 aprile 2009, n.17; 

Vista   la legge 07 ottobre 2024 n.26 (pubblicata sulla GURS n.45 dell’11.10.2024) recante 

“Sistema integrato e diffuso di prevenzione, cura, riduzione del danno e inclusione sociale 

in materia di dipendenze”;  

 Visto    l’articolo 9 della legge 07 ottobre 2024 n.26 con il quale è stata prevista l’attivazione di 

centri pubblici di pronta accoglienza nell’ambito delle dipendenze patologiche da parte 

delle AA.SS.PP. della Regione Sicilia competenti per territorio; 

 Visto    l’articolo 18 della legge 07 ottobre 2024 n.26 con il quale è stato previsto che agli oneri 

derivanti dalle disposizioni di cui all’art.9, commi 2 e 3 quantificati in euro 2.400.000,00 

per l’anno 2025 ed euro 2.400.000,00 per l’anno 2026 si provvederà in ciascun anno 

mediante riduzione della Missione 20, Programma 3, capitolo 215770; 

Visto   il D.R.S. n.1277 del 18.11.2025 con il quale è stato assunto l’impegno della somma 

complessiva di euro 4.800.000,00, suddivisa in euro 2.400.000,00 per l’anno 2025 ed euro 

2.400.000,00 per l’anno 2026, in attuazione al disposto normativo del comma 3, 

dell’articolo 18 della L.R. n.26/2024, sul capitolo di spesa 410024 denominato “Spese 

destinate all’attivazione dei Centri ad alta soglia – comunità terapeutiche residenziali e 

semiresidenziali“ in favore delle Aziende Sanitarie Provinciali della Regione Sicilia 

competenti per territorio, per l’attivazione dei Centri Pubblici di Pronta Accoglienza di cui 

all’Art.9 comma 2 della L.R. 26/24; 

    Visto   il rilievo  n.51 del  01.12.2025 della Ragioneria Regionale della Salute  formulato sul D.R.S. 

n.1277 del 18.11.2025 con invito a procedere al dovuto perfezionamento; 
 

 

antonio.laface
Font monospazio
1385/2025



2 

 

 

   Ritenuto     che il D.R.S. n.1277 del 18.11.2025 non ha prodotto effetti; 

   Preso atto   che il D.R.S. n.1277 del 18.11.2025, ai sensi dell’art.68 della legge regionale 12.08.2014,  

                                       n.21 e s.m.i., risulta pubblicato sul sito istituzionale; 

Ritenuto     pertanto, di dover annullare il D.R.S. n.1277 del 18.11.2025;  

Visto           l’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021; 

 Visto           l’art. 68 della legge regionale 12.08.2014, n. 21 e s.m.i.; 

 

D E C R E T A 

 
ARTICOLO UNICO  

 

               Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 

           il D.R.S. n.1277 del 18.11.2025 è annullato. 
 

  Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, a fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line.  

 

Palermo,  

                    Il Dirigente del Servizio  

                              Dott. Maurizio D’Arpa  

antonio.laface
Font monospazio
05.12.2025


		2025-12-05T11:30:46+0100
	MAURIZIO D'ARPA




